



ŁĄCZĄ NAS TATRY

Newsletter Związku Euroregion "Tatry"



EUROREGION "TATRY"

każdy znajdzie tu latem coś dla siebie!



Fot. Canva

PROGRAM INTERREG 2021-2027

3 sierpień 2022 – kolejne posiedzenie Grupy roboczej

PROGRAM INTERREG V-A PL-SK

2022 – kontraktacja projektów z listy rezerwowej

PROJEKTY PARASOŁOWE EUROREGIONU

13 lipca 2022 r. – rajd rowerowy śladami mikroprojektów



Przychodzimy do Was z kolejnym numerem Newsletter'a Euroregionu „Tatry”. Bieżący numer poświęcony jest projektowi parasolowemu pn. „Wspólne kształcenie zawodowe na pograniczu polsko-słowackim” z zakresu edukacji i uczenia się przez całe życie.

Tegoroczny przełom wiosny i lata to czas intensywnej pracy zarówno dla pracowników Euroregionu, jak i naszych mikrobebeneficjentów. O szczegółach tej pracy piszemy na kolejnych stronach. Znajdziecie na nich relację z bieżących wydarzeń dotyczących zarówno aktualnie wdrażanego Programu Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020, jak i informację o stanie przygotowań do nowego Programu Interreg Polska – Słowacja 2021 – 2027.

Na końcowych stronach przedstawiamy Wam kolejny zrealizowany mikroprojekt. Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z jego efektami!

Udanych i bezpiecznych wakacji!

Redakcja



Fot. Euroregion „Tatry”

III FORUM SŁOWACJA- POLSKA ZA NAMI!

**15 CZERWCA 2022 R.
BARDEJOVSKÉ
KÚPELE**



**„WSPÓŁPRACA – KLUCZEM DO
DOBROSĄSIEDZKICH RELACJI I
POMYŚLNEJ PRZYSZŁOŚCI”**



ZAPRASZAMY
NA CZWARTĄ
ODŚLONĘ
FORUM W
PRZYSZŁYM
ROKU!

15 czerwca 2022 r. w Bardejovskich Kupelach na Słowacji odbyło się III Forum Słowacja-Polska. Temat przewodni tegorocznego spotkania to: „Współpraca – kluczem do dobrosąsiedzkich relacji i pomyślnej przyszłości”.

Związek Euroregion „Tatry” uczestniczył aktywnie zarówno w części dyskusyjnej, jak i praktycznej – prezentując efekty realizacji mikroprojektów w Euroregionie „Tatry” w ramach Programu Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020.

W pierwszym z czterech paneli dyskusyjnych, który poświęcony był результатам i priorytetom polsko-słowackiej współpracy transgranicznej wziął udział Przewodniczący Rady Związku Euroregionu „Tatry” – pan Bogusław Waksmundzki.

Pozostałe panele dotyczyły m.in. wzmocnienia infrastruktury transportowej na pograniczu, perspektyw rozwoju polsko-słowackich stosunków gospodarczych.



Fot. Euroregion „Tatry”

Marszałek Województwa Małopolskiego poznaje mikroprojekty w Euroregionie "Tatry"

20 maja 2022 r. w siedzibie Euroregionu "Tatry" odbyło się spotkanie przedstawicieli Związku Euroregion "Tatry" i EUWT TATRY z Marszałkiem Województwa Małopolskiego Witoldem Kozłowskim.

Podczas spotkania członkowie Rady na czele z Przewodniczącym Bogusławem Waksmundzkim rozmawiali z Marszałkiem o wzmocnieniu współpracy pomiędzy Euroregionem "Tatry" i Województwem Małopolskim.

MEETING

Pan Marszałek poznał także efekty współpracy transgranicznej w Euroregionie "Tatry" m.in. w ramach mikroprojektów wdrażanych w Programie Interreg V-A PL-SK 2014-2020 zaprezentowane przez Dyrektora Michała Stawarskiego.

KOLEJNY MIKROPROJEKT EDUKACYJNY W REALIZACJI!

112

4 marca 2022 r. Przewodniczący Rady Euroregionu "Tatry" - pan Bogusław Waksmundzki oraz Burmistrz Rabki-Zdroju - pan Leszek Świder podpisali umowę o dofinansowanie mikroprojektu pt. "Numer alarmowy 112 łączy pogranicze polsko-słowackie".



Fot. Euroregion „Tatry”

Partnerem słowackim

jest DHZ Stará Ľubovňa.

Projekt realizowany

jest w 2022 roku.

Na kolejnych stronach

Newslettera dowiesz się, jakie działania zaplanowano do realizacji w ramach tego mikroprojektu.

NA LIŚCIE REZERWOWEJ Z 3 OSI PRIORYTETOWEJ PROGRAMU W
EUROREGIONIE "TATRY" CZEKAJĄ NA DOFINANSOWANIE JESZCZE 2
MIKROPROJEKTY - ZŁOŻONE PRZEZ
GMINĘ LIPNICA WIELKA I GORCZAŃSKI PARK NARODOWY

STRAŻACY Z POGRANICZA POLSKO-SŁOWACKIEGO



Z NOWYM WYPOSAŻENIEM!



CO?

W CZERWCU 2022 R. STRAŻACY Z POGRANICZA POLSKO-SŁOWACKIEGO OTRZYMALI 4 KOMPLETY INDYWIDUALNEGO WYPOSAŻENIA STRAŻAKA. ZESTAWY TRAFIŁY DO JEDNOSTEK OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH W CHABÓWCE, PONICACH I RDZAWCE. W SKŁAD KAŻDEGO ZESTAWU WESZŁO: SPECJALNE UBRANIE STRAŻACKIE, RĘKAWICE RATOWNICZE, BUTY, HEŁM ORAZ BUTLA TLENOWA W FORMIE PLECAKA.

SKĄD?

Wyposażenie zakupione zostało w ramach mikroprojektu pt. „Numer alarmowy 112 łączy pogranicze polsko-słowackie”, który wdraża wspólnie Miasto Rabka - Zdrój i DHZ Stara Lubovna.

**A TO WSZYSTKO PO TO, ABY
SKUTECZNIEJ ZAPEWNIĆ NAM
BEZPIECZEŃSTWO.**



Fot. Gmina Rabka-Zdrój

W przekazaniu ubrań i sprzętu, które odbyło się w dniu 13.06.2022 r. w Urzędzie Miejskim w Rabce-Zdroju wziął udział Burmistrz - pan Leszek Świder, Dyrektor Euroregionu "Tatry" – pan Michał Stawarski oraz Przewodniczący Rady Związku Euroregion "Tatry" – pan Bogusław Waksmundzki.

Pierwsze specjalistyczne szkolenia dla 50 strażaków ochotników z Polski i ze Słowacji



Ratownictwo drogowe

- 18 czerwca 2022 r., Chabówka, złomowisko w Rabie Wyżnej
- Zajęcia teoretyczne oraz praktyczne z wykorzystaniem wraków samochodów (symulacja prawdziwych zdarzeń drogowych)

Pierwsza pomoc przedmedyczna

- 19 czerwca 2022 r., Chabówka
- W trakcie zajęć ćwiczą m.in. czynności medyczne możliwe do wykonania z wykorzystaniem zestawu PSP-R1.



Fot. Gmina Rabka-Zdrój

Specjalistyczne szkolenia strażaków z OSP z terenu Gminy Rabka-Zdrój i ze Słowacji realizowane były w ramach mikroprojektu „Numer alarmowy 112 łączy pogranicze polsko-słowackie”.



O efektach współpracy

GRUPY PODHALAŃSKIEJ GOPR I HORSKEJ SLUŽBY PIENAP

Fot. Grupa Podhalańska GOPR

Mikroprojekt pt. "Człowiek/Kolega/Ratownik - kompetencje służby górskiej 2.0" okiem beneficjenta!

"W minionym roku prowadziliśmy kilkanaście akcji wspólnie z ratownikami z Horskiej služby Pieninského národného parku. Realne działania pokazują, jak ważne są wspólne projekty, ćwiczenia i wzajemne wsparcie" - tak w dwóch zdaniach podsumowują kolejny już mikroprojekt przedstawiciele Grupy Podhalańskiej Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Efekty tego mikroprojektu przypominamy poniżej.



Rozwój

Podniesienie kwalifikacji i rozwijanie kompetencji ratowników górskich z GP GOPR i HZS, które ułatwią i usprawnią prowadzenie transgranicznych działań ratowniczych po polskiej i słowackiej stronie w rejonie gór.



Umiejętności

11 wspólnych szkoleń, które łącznie trwały 35 dni i wzięło w nich udział 168 ratowników. Szkolenia dotyczyły m.in.: ratownictwa z udziałem psów ratowniczych, poszukiwań osób w terenie górskim, ratownictwa na rzekach górskich.



Sprzęt

W ramach projektu zakupiono niezbędny sprzęt ratowniczy do przeprowadzenia szkoleń: sprzęt lawinowy, suche skafandry, kaski kajakowe, rzutki ratownicze, klatki dla psów, sprzęt wspinaczkowy, wózek alpejski, nosze.

Więcej informacji: <https://www.gopr-podhale.pl>



Fot. Canva

Zatwierdzono sprawozdanie z realizacji programu za rok 2021!

W połowie czerwca br. Komisja Europejska zatwierdziła sprawozdanie roczne z realizacji programu Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020 za 2021 rok.

TEKST STRESZCZENIA
SPRAWOZDANIA PRZYSTOSOWANY
ZOSTAŁ DO POTRZEB OSÓB Z
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI.

Zachęcamy do zapoznania się z efektami projektów realizowanych w ramach naszego Programu opisanymi w tym sprawozdaniu. Zarówno sprawozdanie, jak i streszczenie dostępne są na naszej stronie internetowej.

KOLEJNE POSIEDZENIA PODGRUPY ROBOCZEJ

DS. FUNDUSZU MAŁYCH PROJEKTÓW 2021-2027

12 maja 2022 r. w Krakowie i 24 czerwca 2022 r. w Bielsku-Białej odbyły się kolejne posiedzenia Podgrupy roboczej ds. przygotowania Funduszu Małych Projektów w Programie Interreg Polska-Słowacja 2021-2027.

W trakcie spotkań dyskutowaliśmy m.in. na temat listy wydatków powtarzających się w małych projektach oraz listy dokumentów potwierdzających realizację kwot ryczałtowych w tych projektach. To dwa najważniejsze dokumenty w oparciu o które nasi beneficjenci będą konstruować swoje małe projekty w Programie Interreg Polska-Słowacja 2014-2020.

Zgodnie z harmonogramem przedstawionym przez panią Dyrektor Martę Pietrzyk z Departamentu Współpracy Terytorialnej kolejne posiedzenie podgrupy odbędzie się na przełomie sierpnia/września 2022 r.

W spotkaniach uczestniczyli ze strony Związku Euroregion „Tatry”: Michał Stawarski, Miłoś Handák i Karolina Janiszewska, a ze strony EUWT TATRY - Agnieszka Pyzowska.



Fot. Euroregion „Tatry”





Rezerwa celowa budżetu państwa w Programie Interreg PL-SK 2021-2027

20 MAJA 2022 R. MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ ZORGANIZOWAŁO SPOTKANIE INFORMACYJNE PN. "WSPARCIE FINANSOWE DLA POLSKICH BENEFICJENTÓW FMP I POLSKICH BENEFICJENTÓW MAŁYCH PROJEKTÓW". EUROREGION TATRY W SPOTKANIU REPREZENTOWAŁA PANI MAŁGORZATA FRĄCZEK.

**1**

Zapewniono w budżecie państwa środki na współfinansowanie programów Interreg 2021-2027 na tym samym poziomie procentowym, co w ramach programów 2014-2020.

2

Ze względu na ograniczone środki budżetu państwa rezerwę celową w nowej perspektywie otrzymają tylko beneficjenci małych projektów mający status NGO.

3

W imieniu beneficjentów małych projektów z Polski składających wniosek o dofinansowanie po stronie słowackiej o rezerwę celową ubiegać się będzie euroregion/EUWT.

Podczas spotkania Zastępca Dyrektora Departamentu Współpracy Terytorialnej - pani Marta Pietrzyk przedstawiła informację na temat efektów negocjacji między Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Ministerstwem Finansów na temat współfinansowania krajowego w programach Interreg 2021-2027. Znajdziecie je w punktach powyżej.

PRACUJEMY NAD PODRĘCZNIKIEM DLA MAŁYCH PROJEKTÓW!



1

Od wiosny dotychczasowi partnerzy projektów parasolowych (Euroregion "Tatry", Euroregion Beskidy, Euroregion Karpacki, Wyższe Jednostki Terytorialne w Preszowie i w Żylinie) oraz EUWT TATRY opracowują Podręcznik dla beneficjenta małych projektów w Programie Interreg Polska-Słowacja 2021-2027.

2

Koordynatorem prac jest Związek Euroregion "Tatry".

3

Dotychczas odbyły się 3 spotkania konsultacyjne w formie on-line.

4

Naszym celem jest, aby Podręcznik napisany był jak najprostszym, przyjaznym dla beneficjenta językiem.

WIĘCEJ INFORMACJI NA STRONIE
PWT.EUROREGION-TATRY.EU

TRANSGRANICZNA SZKOŁA MISTRZOSTWA SPORTOWEGO



Fot. Zespół SMS w Zakopanem

Brak wykwalifikowanej kadry trenerskiej

stanowił główną motywację realizacji tego mikroprojektu przez Zespół Szkół Mistrzostwa Sportowego im. Stanisława Marusarza w Zakopanem oraz Obec Štrba.



Więcej o projekcie:

→ www.smszakopane.pl/sport/transgraniczna-szko%C5%82a-mistrzostwa-sportowego.html

EFEKTY MIKROPROJEKTU



Sprzęt

Aby skutecznie szkolić potrzebny jest sprawny sprzęt. Zakupione w projekcie łyżwy, narty oraz dwie strzelnice laserowe służyć będą dzieciom i młodzieży do treningów przez kolejne lata.

Szkolenia

W ramach rocznej Szkoły Mistrzostwa Sportowego przeszkolono instruktorów short track'u oraz wymieniono dobre praktyki i doświadczenia ze słowackimi szkoleniowcami w zakresie narciarstwa biegowego i biathlonu w trakcie obozów szkoleniowych.



Dzięki mikroprojektowi region zyskał świetnie przygotowanych zawodowych trenerów. Swoją nową wiedzę nauczyciele mogli wykorzystać już w ramach działań projektowych szkoląc dzieci i młodzież podczas wielu godzin treningów i obozów. Łącznie zrealizowano ponad 144 treningi!



Wartość projektu: 63 406,50 EUR



FORUM PARTNERÓW

Trwają intensywne prace związane z przygotowaniem Programu Interreg Polska-Słowacja 2021-2027. Planuje się, że pierwsze nabory uruchomione zostaną na przełomie roku 2022/2023.

WIĘCEJ:

Podmioty zainteresowane nawiązaniem współpracy z partnerem z Polski/ze Słowacji prosimy o kontakt telefoniczny lub mailowy z biurem Związku Euroregion "Tatry" (18 266 99 81, pwt@euroregion-tatry.eu).

Oznacza to, że właśnie teraz jest najlepszy czas na spokojne przygotowanie pomysłów i dokumentacji zarówno na mały, jak i standardowy projekt. A do tego niezbędny jest partner ze Słowacji.

Jeżeli dotychczas nie współpracowałeś z instytucją z drugiej strony granicy polsko-słowackiej lub chciałbyś nawiązać nowe partnerstwo pomożemy Ci w znalezieniu odpowiedniego partnera. Wystarczy, że wypełnisz dostępny na naszej stronie formularz oferty współpracy i prześlesz go do nas.



REDAKCJA:

Związek Euroregion "Tatry"
ul. Jana III Sobieskiego 2, 34-400 Nowy Targ
tel. 18 266 99 81, 18 266 69 53
e-mail: pwt@euroregion-tatry.eu
strona: www.pwt.euroregion-tatry.eu
FB: www.facebook.com/EuroregionTatry
Instagram: [instagram.com/euroregion.tatry](https://www.instagram.com/euroregion.tatry)